2

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2020                                                                                                  № 206
пгт Даровской
О передаче муниципального унитарного предприятия «Гарант»
муниципального образования Даровское городское поселение
Даровского района Кировской области, имущества, находящегося на его балансе, и имущества, предназначенного для водоснабжения населения, в муниципальную собственность муниципального образования
Даровской муниципальный район
В соответствии со статьями 15, 50 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения Даровской городской Думы Даровского района Кировской области от 23.12.2020 № 205 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» Даровская городская Дума РЕШИЛА:

1. Передать с 01.01.2021 года муниципальное унитарное предприятие «Гарант» муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, имущество, находящееся на его балансе, и имущество, предназначенное для водоснабжения населения, в муниципальную собственность муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области.

2. Утвердить Перечни недвижимого и движимого имущества и земельных участков, на которых они расположены, включенного в реестр муниципальной собственности муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области согласно приложениям № 1, № 2 и  № 3.
3. Администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области:

3.1. Обеспечить передачу имущества согласно Перечням в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области по актам приема-передачи.

3.2. Исключить с 01.01.2021 переданное имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования Даровское городское поселения Даровского района Кировской области.
4.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель
Даровской городской Думы

                                   В.П. Сысолятина
	Глава Даровского

городского поселения

                                        Л.В. Шураков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
решением
Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области
от  23.12.2020 № 206
Перечень недвижимого имущества
муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области,
подлежащего передаче в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район
Кировской области в связи с передачей полномочий по организации водоснабжения
	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес, местоположение
	Год ввода
	Балансовая стоимость, руб., коп.
	Площадь, кв.м. т.п.
	кадастровый номер объекта недвижимости

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1
	1.25
	водонапорная башня
	пгт Даровской, ул. Восточная
	1982
	4675,20
	19 п.м.
	43:08:310401:436

	2
	1.26
	водонапорная башня
	пгт Даровской, ул. Зеленая, 2
	1981
	4231,50
	5,3
	43:08:310421:207

	3
	1.28
	артскважина № 25646
	пгт Даровской
	1971
	2269,00
	98 п.м.
	43:08:310401:434

	4
	1.31
	скважина № 47982
	пгт Даровской, ул. Кооперативная
	1980
	54630,00
	6,2
	43:08:310406:343

	5
	1.32
	скважина № 6116
	пгт Даровской, ул. Окуловская
	1985
	635,20
	6,2
	43:08:310419:459

	6
	1.33
	скважина № 1-59
	пгт Даровской, ул. Советская
	1960
	21832,00
	18,8
	43:08:310417:561

	7
	1.34
	скважина с водонапорной башней № 2-60
	пгт Даровской, ул. Гагарина
	1960
	38054,00
	22,9
	43:08:310406:329

	8
	1.35
	водонапорная башня
	пгт Даровской, ул. Южная
	1960
	87640,00
	16 п.м.
	43:08:310401:433

	9
	1.36
	водонапорная башня
	пгт Даровской, ул. Окуловская
	1985
	23561,20
	10,09 п.м.
	43:08:310401:444

	10
	1.62
	водонапорная башня со скважиной № 1253
	пгт Даровской, ул. Победы, 1
	1964
	375200,00
	12 п.м. 68 п.м.
	43:08:310414:480

	11
	1.63
	артскважина № 5494
	пгт Даровской, ул. Восточная
	1980
	38054,00
	111 п.м.
	43:08:310401:436

	12
	1.75
	водонапорная башня
	пгт Даровской, ул. Загребина
	1976
	23784,00
	18 п.м.
	43:08:310413:229

	13
	1.77
	скважина № 4715
	пгт Даровской, ул. Загребина
	1976
	50800,00
	97 п.м.
	43:08:310413:237

	14
	1.81
	водонапорная башня
	Кировская область, Даровской район, д. Хохловщина
	1982
	75508,00
	2,25 кв.м.
	43:08:310241:262

	15
	1.82
	скважина № 5787
	Кировская область, Даровской район, д. Хохловщина
	1982
	75508,00
	97 п.м.
	43:08:310413:217

	16
	1.83
	скважина № 5773
	Кировская область, Даровской район, д. Хохловщина
	1982
	55040,00
	98 п.м.
	43:08:310241:263

	17
	1.85
	водонапорная башня
	Кировская область, Даровской район, д. Первые Бобровы
	1986
	23750,00
	2,25 кв.м.
	43:08:310393:2956

	18
	1.87
	скважина № 4193
	Кировская область, Даровской район, д. Первые Бобровы
	1974
	20630,00
	135 п.м.
	43:08:310360:633

	19
	1.103
	водохозяйственное сооружение – водонапорная башня
	Кировская область, район Даровской, пос. Даровской
	1965
	20360,00
	25,0 куб.м
	43:08:310260:2945

	20
	1.105
	сооружение инженерной сети – артезианская скважина № 2846, насосная
	Кировская область, район Даровской, д. Чикулаи
	1969
	18360,00
	102,0 п.м
	43:08:310260:2846

	21
	1.106
	водохозяйственное сооружение – водонапорная башня
	Кировская область, район Даровской, д. Чикулаи
	1969
	20360,00
	25,0 куб.м
	43:08:310260:2847

	22
	1.118
	водонапорная башня
	Кировская область, р-н Даровской, с. Торопово
	1972
	115941,00
	15 м
	43:08:310260:2942

	23
	1.119
	сооружение скважина № 32518
	Кировская область, р-н Даровской, с. Торопово
	1972
	51264,00
	105 п.м
	43:08:310260:2941

	24
	1.120
	водонапорная башня
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт Даровской, ул. 70 лет Октября, соор.1
	1988
	23008,30
	18 п.м
	43:08:310423:284

	25
	1.121
	нежилое помещение № 1 (в здании гаражей)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт Даровской, ул. Парковая, д. № 2б, помещ. № 1
	1979
	1555,05
	60,5
	43:08:310404:653

	26
	1.122
	нежилое помещение № 2 (в здании гаражей)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт Даровской, ул. Парковая, д. № 2б, помещ. № 2
	1979
	2038,27
	79,3
	43:08:310404:654

	27
	1.123
	нежилое помещение № 3 (в здании гаражей)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт Даровской, ул. Парковая, д. № 2б, помещ. № 3
	1979
	2351,85
	91,5
	43:08:310404:658

	28
	1.125
	нежилое помещение № 5 (в здании гаражей)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт Даровской, ул. Парковая, д. № 2б, помещ. № 5
	1979
	1632,16
	63,5
	43:08:310404:657

____________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
решением
Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области
от  23.12.2020 № 206

Перечень движимого имущества
муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области,
подлежащего передаче в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район
Кировской области в связи с передачей полномочий по организации водоснабжения
	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Год ввода
	Первоначальная стоимость, руб., коп.

	населенный пункт
	улица, дом (соор) №

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	4.338
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Базовая, 7 (у дороги м/д домом и базой РАЙПО)
	1963
	1000,00

	2
	4.339
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Базовая, 18
	1963
	1000,00

	3
	4.340
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Большевиков, 5
	1965
	1000,00

	4
	4.341
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Большевиков, 25
	1965
	1000,00

	5
	4.342
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Взлетная, 2
	1988
	1000,00

	6
	4.343
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Гагарина, 2
	1991
	1000,00

	7
	4.344
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Гагарина, 14
	1991
	1000,00

	8
	4.345
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Гагарина, 36
	1991
	1000,00

	9
	4.346
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Заводская, 10
	1962
	1000,00

	10
	4.347
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Заводская, 12
	1962
	1000,00

	11
	4.348
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кирова, 6
	1964
	1000,00

	12
	4.349
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кирова, 18 (на противоположной стороне, перекресток)
	1964
	1000,00

	13
	4.350
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кирова, 38
	1964
	1000,00

	14
	4.351
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кирова, 46
	1964
	1000,00

	15
	4.352
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Колхозная, 2
	1970
	1000,00

	16
	4.353
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Комсомольская, 13
(у забора школы)
	1962
	1000,00

	17
	4.354
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Комсомольская, 15
(у забора школы)
	1962
	1000,00

	18
	4.355
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кооперативная, 44
	1962
	1000,00

	19
	4.356
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Кооперативная, 57а
(территория ветстанции)
	1962
	1000,00

	20
	4.357
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Мичурина, 2
	1968
	1000,00

	21
	4.358
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Мичурина, 22
	1968
	1000,00

	22
	4.359
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Мичурина, 28
	1968
	1000,00

	23
	4.360
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Октябрьская, 18
	1970
	1000,00

	24
	4.361
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Октябрьская, 30
	1970
	1000,00

	25
	4.362
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Октябрьская, 40
	1970
	1000,00

	26
	4.363
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Парковая, 4
	1965
	1000,00

	27
	4.364
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Песчаная, 18
	1964
	1000,00

	28
	4.365
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Промышленная, 1
(ближе к базе РАЙПО)
	1964
	1000,00

	29
	4.366
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Промышленная, 2
(у гаражей парка)
	1964
	1000,00

	30
	4.367
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Садовая, 3
	1970
	1000,00

	31
	4.368
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Садовая, 21
	1970
	1000,00

	32
	4.369
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Садовая, 33
	1970
	1000,00

	33
	4.370
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Свободы, 15
	1970
	1000,00

	34
	4.371
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 2
	1990
	1000,00

	35
	4.372
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 14
	1990
	1000,00

	36
	4.373
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 20
	1990
	1000,00

	37
	4.374
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 35
	1990
	1000,00

	38
	4.375
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 42
	1990
	1000,00

	39
	4.376
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Советская, 44
	1990
	1000,00

	40
	4.377
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Спортивная, 1
	1970
	1000,00

	41
	4.378
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Спортивная, 27
	1970
	1000,00

	42
	4.379
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Юбилейная, 5
	1968
	1000,00

	43
	4.380
	пожарный гидрант
	пгт Даровской
	ул. Юбилейная, 11
	1968
	1000,00

	44
	4.381
	пожарный гидрант
	д. Хохловщина
	ул. Советская, 8а
(возле конторы колхоза)
	1983
	1000,00

	45
	4.382
	пожарный гидрант
	д. Хохловщина
	(возле
недостроенного ДК)
	1983
	1000,00

	46
	4.389
	водопроводные сети
	пгт Даровской
	ул. Зеленая
	1971
	3467231,00

	47
	4.390
	водопроводные сети
	д. Первые
Бобровы
	нет
	1976
	296828,39

	48
	4.391
	водопроводные сети
	пгт Даровской

	1970
	1151236,86

	49
	4.392
	водопроводные сети
	пгт Даровской
	ул. Победы, 1
	1964
	4600000,00

	50
	4.393
	внешние сети водопровода из стальных труб 560 м п Даровское РПБ, назначение: инженерные сети
	пгт Даровской
	ул. Энергетиков
	1980
	18000,00

	51
	4.394
	водопроводные сети
	пгт Даровской
	ул. Луговая, Дымковская, Загребина, Совхозная, Молодежная, Водопроводная, 2-я Советская, пер. Лунный, Чехова (частично), начало ул. Победы, Заречной
	1975
	57418,00

	52
	4.395
	водопроводная сеть
	Кировская область, Даровской район, д. Хохловщина

	1983
	950969,00

	53
	4.396
	водопроводная сеть
	Кировская область, район Даровской, пос. Даровской («центральная усадьба» по д. Матанцы)

	1976
	518841,00

	54
	4.397
	водопроводная сеть
	Кировская область, район Даровской, д. Чикулаи

	1980
	264517,00

	55
	4.398
	Водопроводная сеть
	пгт Даровской
	ул. В. Высоцкого,
ул. Дорожная
	1988
	823400,00

	56
	4.410
	Экскаватор одноковшовый ЭО2621 (двигатель № 362188, коробка передач (номер отсутствует), основной ведущий мост № 247365, заводской номер машины (рамы) 002163/843489, цвет красно-оранжевый)
	пгт Даровской
	ул. Парковая, 4
	2010
	780000,00

	57
	4.411
	Машина вакуумная КО-520Д (модель, № двигателя Д-245.9ЕЗ 445101, идентификационный номер XVL482322А0000301, кузов № 432932 А0071589, шасси № 432932 А 3503949, цвет кузова синий)
	пгт Даровской
	ул. Парковая, 4
	2010
	1214375,00

	58
	4.418
	водопроводные сети микрорайона "Дорожный"
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт. Даровской
	соор. № 1вп
	1970
	73897,56

	59
	4.423
	водопроводные сети
	Кировская область, р-н Даровской, с. Торопово

	1972
	345345,00

	60
	4.458
	шкаф управления ШУ-18-Н-ПЧ-IP54 УХЛ4
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт. Даровской
	ул. Кооперативная, соор. 5 (установлен на скважину скважина № 47982)
	2019
	64479,00

	61
	4.459
	LADA 217130 (PRIORA) (тип ТС: легковой, категория: В, шасси: отсутствует, модель, № двигателя: 21126, 3085507; кузов:  XTA217120D0096119, цвет: синий, мощность двигателя: 97,9 л.с., объем двигателя: 1596)
	пгт Даровской
	ул. Гагарина, 16
	2012
	255000,00

____________

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
решением
Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области
от  23.12.2020 № 206

Перечень земельных участков, на которых расположено имущество, задействованное в организации водоснабжения, передаваемых в собственность муниципального образования
Даровской муниципальный район Кировской области

	№ п/п
	№ по реестру
	наименование
	адрес, местоположение
	кадастровый №
	площадь
	Балансовая стоимость (Кадастровая), руб., коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	6.6
	земельный участок, разрешенное использование: для эксплуатации скважины № 47982
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт Даровской, ул. Кооперативная, з/у. 5/с
	43:08:310406:16
	2830
	201269,60

	2
	6.7
	земельный участок, разрешенное использование: размещение производственных объектов (скважина 1-59 Советская)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт Даровской, пер. Южный, з/у 1с
	43:08:310417:20
	3600
	256032,00

	3
	6.8
	земельный участок, разрешенное использование: размещение водонапорной скважины (скважина 6116 Окуловская)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт. Даровской, ул. Окуловская, з/у 1с
	43:08:310419:114
	2826
	200985,12

	4
	6.10
	земельный участок, разрешенное использование: размещение производственного объекта (скважина, башня 2-60 Гагарина)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт Даровской, ул. Гагарина, з/у 1 с
	43:08:310406:56
	4700
	334264,00

	5
	6.16
	земельный участок, разрешенное использование: для размещения скважины № 1253
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., пгт. Даровской, ул. Победы, з/у. 1/16п
	43:08:310414:226
	1058
	75244,96

	6
	6.18
	земельный участок под скважинами и башней Дымковской, разрешенное использование: эксплуатация скважин № 4715, 5836
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт Даровской, ул. Загребина, з/у 1/с
	43:08:310413:129
	5886
	418612,32

	7
	6.24
	земельный участок, разрешенное использование: размещение водонапорной башни
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт. Даровской, ул. Окуловская, з/у 2с
	43:08:310419:113
	755
	53695,60

	8
	6.25
	земельный участок, разрешенное использование: для эксплуатации сооружения водонапроной башни и скважины
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт. Даровской, ул. Восточная, з/у 1с

	43:08:310421:108
	3000
	213360

	9
	6.26
	земельный участок, разрешенное использование: объект водоснабжения (водонапорная башня)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт Даровской, ул. Южная, з/у 1с
	43:08:310417:325
	1101
	78303,12

	10
	6.204
	земельный участок, разрешенное использование: для эксплуатации скважин № 5787 и № 5773
	Кировская область, Даровской район, д. Хохловщина
	43:08:310241:255
	2850
	73929,00

	11
	6.205
	земельный участок, разрешенное использование: для эксплуатации скважины(башня и скв № 6250)
	Кировская область, Даровской район, МО Даровское  городское поселение
	43:08:310393:2859
	3032
	2637,84

	12
	6.206
	земельный участок, разрешенное использование: для эксплуатации скважины (№4193)
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г. п., д. Первые Бобровы, ул. Молодежная, з/у. № 1с
	43:08:310360:595
	3056
	78172,48

	13
	6.255
	земельный участок, разрешенное использование: производственные базы коммунальных предприятий
	Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м.р-н, Даровское г.п., пгт. Даровской, ул. Парковая, з/у 2б
	43:08:310404:629
	2750
	195580,00

	14
	6.442
	земельный участок, разрешенное использование: обеспечение сельскохозяйственного производства
	РФ, Кировская обл., р-н Даровской (под скважиной № 2846 и вод.башней Чикулаи)
	43:08:310260:2953
	3000
	2610,00

___________